
Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 39ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100039

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002409201836.
DISPENSA Nº 148/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
51962678000196. Contratado : FUNDACAO PARA O VESTIBULAR
DA -UNIVERSIDADE ESTADUAL PAU. Objeto: Prestação de
serviços técnicos especializados de planejamento, organização e
execução de Processo Seletivo 2018, destinado ao ingresso de
estudantes indígenas nos cursos de graduação presenciais da
Universidade Federal de São Carlos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 31/07/2018 a 31/07/2019. Valor Total: R$143.600,00. Fonte:
8250000000 - 2018NE801346. Data de Assinatura: 31/07/2018.

(SICON - 30/08/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2018 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002410201861.
DISPENSA Nº 147/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado: 51962678000196.
Contratado : FUNDACAO PARA O VESTIBULAR DA -
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAU. Objeto: Prestação de serviços
técnicos especializados de planejamento, organização e execução da
Prova Específica da Habilidade em Música 2019. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 31/07/2018 a 31/07/2019. Valor Total: R$22.900,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE801323. Data de Assinatura: 31/07/2018.

(SICON - 30/08/2018) 154049-15266-2018NE800026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002565201805. Objeto: Registro de preços para
aquisição de hipoclorito de sódio (cloro - 12%). Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 31/08/2018 das 08h30 às 11h00 e das 14h30 às 17h00. Endereço:
Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676, Jd. Guanabara - São
Carlos/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154049-5-
00043-2018. Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 08h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
completo encontra-se disponível para download gratuito nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.ufscar.br.

CELIUS MARTINEZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2018) 154049-15266-2018NE800026

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 30 DE AGOSTO DE 2018
PRORROGAÇÕES DAS VALIDADES DE PROCESSOS

S E L E T I VO S

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
GR nº 2002, de 10/11/2016, publicada no DOU de 23/11/2016 e a Portaria
GR nº 469 de 01/11/2017, publicada no DOU de 09/11/2017, resolve:

Nº 103 - Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contado a partir de
12/09/2018, a validade do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Professor Substituto em Regime de Trabalho de 40 horas semanais, Área:
Física, Subárea: Física Geral; realizado pelo Departamento de Física, Química

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122015902201805. Objeto: Aquisição de alimentos para
animais e medicamentos veterinários.. Total de Itens Licitados: 23.
Edital: 31/08/2018 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço:
Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del Rei/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 6 9 - 5 - 0 0 0 3 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/09/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2018) 154069-15276-2018NE900000

e Matemática do Centro de Ciências e Tecnologias para a Sustentabilidade do
Campus Sorocaba. (Processo nº 23112.002752/2017-08).

Nº 104 - Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contado a partir de 18/09/2018,
a validade do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto em Regime de Trabalho de 20 horas semanais, Área: Literaturas de
Língua Portuguesa, Subárea: Literatura Brasileira e Teoria Literária; realizado
pelo Departamento de Letras do Centro de Educação e Ciências Humanas do
Campus São Carlos. (Processo nº 23112.002918/2017-88).

RAFAEL PORTO SANTI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

E D I TA L
CPD Nº 045/2018 CONCURSO PÚBLICO, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

A Fundação Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ torna público o presente Edital de Concurso Público para provimento de cargo Docente do Magistério Superior, classe Adjunto-A,
para o Departamento de Ciências Econômicas, na área de Economia Aplicada.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 O concurso público será regido por este edital e pelo Edital de Condições Gerais, publicado no Diário Oficial da União de 22/01/2016, seção 3, páginas 31 a 34, disponibilizado no endereço

eletrônico de concursos da UFSJ: https://ufsj.edu.br/secop/docentes.php
1.2 O presente Concurso Público é para ingresso na Carreira do Magistério Superior, na Classe: A; Denominação: Adjunto; Nível: I.
1.2.1 A nomeação do candidato aprovado será sempre realizada no primeiro nível da Classe A.
1.2.2 Caso o candidato possua titulação superior à exigida, a nomeação será realizada com denominação correspondente ao título apresentado no ato da posse, nos termos do inciso I, § 2º, art. 1º

da Lei 12.772/2012.
1.3 Requisito Básico: Graduação em Ciências Econômicas ou Economia e Doutorado em Ciências Econômicas, Economia, Economia Aplicada, Teoria Econômica ou Desenvolvimento

Econômico.
1.3.1 O requisito básico deverá ser comprovado mediante apresentação de Diploma devidamente registrado até a data da posse, nos termos da legislação vigente.
1.4 Unidade de Lotação: Departamento de Ciências Econômicas (DCECO)
1.5 Regime de Trabalho: 40 horas com Dedicação Exclusiva.
2 DA INSCRIÇÃO
2.1 Período de Inscrição: de 06 de setembro a 05 de outubro de 2018 (exceto feriados, recessos e finais de semana).
2.2 Valor da inscrição: R$ 287,11 (duzentos e oitenta e sete reais e onze centavos).
2.3 Local e Horário de Inscrição: Departamento de Ciências Econômicas, sala 2.19 - Campus Tancredo Neves - Avenida Visconde do Rio Preto, s/nº, Colônia do Bengo, São João del-Rei - MG.

CEP 36.301-360, das 8h às 12h e de 13h às 17h. Tel.: (32) 3379-4913.
2.3.1 Os documentos necessários para a inscrição no concurso poderão ser encaminhados, via SEDEX, com data de postagem até o dia 05 de outubro de 2018.
2.4 São isentos do pagamento de taxa de inscrição, de acordo com o Decreto nº 6.593, de 02 de outubro de 2008 e com a Lei 13.656, de 30 de abril de 2018:
2.4.1 Os candidatos que pertençam a família inscrita no Cadastro Único para Programas Sociais (CadÚnico), do Governo Federal, cuja renda familiar mensal per capita seja inferior ou igual a meio

salário-mínimo nacional.
2.4.2 Os candidatos doadores de medula óssea em entidades reconhecidas pelo Ministério da Saúde.
2.5 Sem prejuízo das sanções penais cabíveis, o candidato que prestar informação falsa com o intuito de usufruir da isenção de que trata o item 2.4 estará sujeito a:
2.5.1 Cancelamento da inscrição e exclusão do concurso, se a falsidade for constatada antes da homologação de seu resultado.
2.5.2 Exclusão da lista de aprovados, se a falsidade for constatada após a homologação do resultado e antes da nomeação para o cargo.
2.5.3 declaração de nulidade do ato de nomeação, se a falsidade for constatada após a sua publicação.
2.6 Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição: 06 a 13 de setembro de 2018.
2.6.1 O resultado a solicitação de isenção será divulgado no endereço eletrônico de concursos, no link específico do concurso, até o dia 14 de setembro de 2018.
3 DO NÚMERO DE VAGAS E REMUNERAÇÃO INICIAL
3.1 Número de vagas: 01 (uma);
3.2 Remuneração:

. Classe/Nível Regime de Trabalho Vencimento Básico (R$) Retribuição por titulação de Doutorado

. Adjunto A/Nível I Dedicação Exclusiva 4.463,93 5.136,99
3.3 O pagamento de Retribuição por Titulação - RT fica condicionado à apresentação do diploma de conclusão de curso, conforme determinado pelo Ofício Circular nº 818/2016 - MP do Ministério

do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão de 09/12/2016, não sendo admitidos documentos que não o diploma.
3.4 Os valores da remuneração especificados no item 3.2 serão acrescidos de auxílio-alimentação e de auxílio-transporte nos termos da legislação vigente.
4 DA RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
4.1 Em cumprimento à ordem emanada na AÇÃO CIVIL PÚBLICA nº 765-21.2011.4.01.3815, da Justiça Federal, Subseção Judiciária de São João del-Rei, a vaga constante do item 3.1 é destinada,

preferencialmente, ao candidato portador de deficiência física.
4.2 O candidato portador de deficiência, além de atingir a pontuação mínima exigida para os demais candidatos da ampla concorrência, deverá obter pontuação que não seja inferior a 20% (vinte

por cento) da pontuação obtida pelo primeiro colocado na classificação por ampla concorrência.
5 DAS PROVAS DO CONCURSO
5.1 O presente concurso constará das seguintes provas, realizadas sequencialmente:
5.1.1 Prova Escrita;
5.1.2 Prova Didática;
5.1.3 Prova de Títulos;
5.2 O candidato que obtiver nota inferior a 7,0 (sete) na prova Escrita ou na prova Didática estará automaticamente eliminado do certame.
5.3 Caberá recurso do resultado final das provas discriminadas no item 5.2, no prazo de 24 horas da divulgação do resultado, que deverá ser protocolado no mesmo local das inscrições.
5.4 A data prevista para o início das provas é 29 de outubro de 2018. A confirmação da data, juntamente com o horário e o local das provas, serão divulgados no endereço eletrônico de concursos,

com antecedência mínima de 10 (dez) dias do início das provas.
6 DO PROGRAMA
6.1 Modelos Garch;
6.2 Heterocedasticidade: Testes, Mínimos Quadrados Generalizados, Mínimos Quadrados Ponderados;
6.3 Dados não estacionários: Cointegração, Raiz Unitária, Causalidade;
6.4 Modelos VAR e VECM;
6.5 Endogeneidade: Mínimos Quadrados Generalizados (GMM); Mínimos Quadrados de Dois Estágios, Mínimos Quadrados de Três Estágios, Variáveis Instrumentais;
6.6 Sistemas de Equações: SUR, Equações Simultâneas, GMM;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado



40 ISSN 1677-7069 3 Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100040

6.7 Modelos de Escolha Discreta: Logit Multinomial, Logit Condicional, Probit, Modelo de Poisson;
6.8 Variáveis dependentes limitadas e Seleção Amostral;
6.9 Modelos para dados em painel: Pooled, Efeitos Fixos, Efeitos Aleatórios, Arellano/Bond, Modelo Linear Hierárquico.
7 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
7.1 As ocorrências não previstas neste edital, os casos omissos e os casos duvidosos serão resolvidos, em caráter irrecorrível, pela Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas e/ou pela

Unidade Acadêmica responsável, no que a cada um couber.

São João del-Rei, 30 de agosto de 2018.
MARIA MÔNICA REIS MONDAINI

Pró-Reitora
em Exercício

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

CPD 044 /2018
A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em

exercício da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no
uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital de Concurso Público
para provimento de cargo efetivo do magistério superior - CPD
044/2018, na área de Pediatria/Urgência e Emergência Pediátrica para
o Departamento de Medicina, publicado no DOU de 27/08/2018,
seção 3, pág. 34, acrescentar ao item 2 o subitem 2.4.2 "2.4.2 São
isentos do pagamento de taxa de inscrição, de acordo com o Decreto
nº 6.593, de 02 de outubro de 2008 e com a Lei 13.656, de 30 de
abril de 2018:

Os candidatos que pertençam a família inscrita no Cadastro
Único para Programas Sociais (CadÚnico), do Governo Federal, cuja
renda familiar mensal per capita seja inferior ou igual a meio salário-
mínimo nacional.

Os candidatos doadores de medula óssea em entidades
reconhecidas pelo Ministério da Saúde."

Em 30 de agosto de 2018
MARIA MÔNICA REIS MONDAINI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154050

Número do Contrato: 41/2016.
Nº Processo: 23113006339201613.
PREGÃO SISPP Nº 63/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
09132121000161. Contratado : WTM SOLUCOES LTDA -.Objeto:
Prorrogar a vigência e majorar o valor do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8666 . Vigência: 29/08/2018 a 28/08/2019. Valor Total:
R$484.146,24. Fonte: 8100000000 - 2018NE800473. Data de
Assinatura: 23/07/2018.

(SICON - 30/08/2018) 154050-15267-2018NE800018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2018

Vencedoras:EDIVALDO BATISTA DOS SANTOS EMBALAGENS
R$ 101.120,00; NORLUX LTDA R$ 22.580,00; FAMAHA COM.
DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA total de R$ 2.610,00; PABLO
LUÍS MARTINS R$ 9.750,00; HM DIST. COM. SERVIÇOS R$
9.985,00; ESTOPARIA RIO SANTA R$ 1.250,00; VTA MACHADO
DE ARRUDA R$ 44.760,00; PORTELA LOGÍSTICA E COSNT. R$
68.100,00; J. H. DA SILVA EQUIP. R$ 41.600,00; LIVRARIA E
PAPELARIA PRÁTICA LTDA R$ 72.700,00; NORDESTE
POTENCIAL COM. E SERV. R$ 101.400,00; MÁXIMO COM. E
DISTRIB. R$ 12.000,00; EFICIENTE COM. E SERV. R$
399.600,00; W.M.W. COM.E MAT. DE LIMPEZA LTDA R$
217.280,00 e a PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI R$
178.840,00.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2018) 154050-15267-2018NE800018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 70/2018

Vencedoras: MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA com os itens:
03, 13 e 18; I A DA SILVA FILHO com o item 02; PAPELARIA
PAPEL CARTAZ LTDA itens: 09 e 17; MÁXIMO COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI itens: 01, 07 e 15; CARDOSO &
OLIVEIRA COMERCIAL LTDA ITEM 05; W.M.W. COMERCIAL
E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA itens: 04, 08, 10, 11, 12, 16, 19
e 20.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2018) 154050-15267-2018NE800018

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 23113029222201870. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para a execução sob o regime de Empreitada por
Preço Global para a realização da Implantação da infraestrutura
(Fundação, Pavimentação, Energia elétrica, Cabeamento Estruturado,
Instalações Hidrossanitárias e Drenagem) para a instalação de

módulos habitáveis que atenderão ao Hospital Universitário
"Monsenhor João Batista de Carvalho Daltro", Campus de Saúde de
Lagarto, localizado na Av. Brasília s/n, Bairro Novo Horizonte, no
município de Lagarto, estado de Sergipe.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 31/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa Elze - São
Cristovão/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-
3-00007-2018. Entrega das Propostas: 03/10/2018 às 09h00.
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa Elze - São
Cristovão/SE.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Pregoeira

(SIASGnet - 29/08/2018) 154050-15267-2018NE800018

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TO C A N T I N S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2018 - UASG 154419

Número do Contrato: 28/2016.
Nº Processo: 23101003562201648.
PREGÃO SISPP Nº 25/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação
por mais 12 (doze) meses da vigência do contrato de prestação de
Serviço Móvel Pessoal Institucional, com comodato de aparelhos e
Serviço Fixo Comutado, modalidade Longa Distância Nacional e
Longa Distância Internacional, originados de SMP. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 25/08/2018 a
25/08/2019. Valor Total: R$210.558,80. Fonte: 8100000000 -
2018NE800124. Data de Assinatura: 22/08/2018.

(SICON - 30/08/2018) 154419-26251-2018NE800049

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 44/2018 - UASG 154419

Número do Contrato: 59/2014.
Nº Processo: 23101000232201439.
PREGÃO SISPP Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
08609047000169. Contratado : JORIMA SEGURANCA PRIVADA
LTDA -.Objeto: Acréscimo de 0,88% ao contrato de prestação de
serviço de vigilância físico-patrimonial e humana, armada e
desarmada em razão da inclusão de 01 posto de vigilância 12 horas
noturno armado no Câmpus de Miracema. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Valor Total: R$156.158,04. Fonte:
8100000000 - 2018NE800056. Data de Assinatura: 28/08/2018.

(SICON - 30/08/2018) 154419-26251-2018NE800049

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 3/2018

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da
Comissão de Leilão, designada pela Portaria nº. 63, de 14 de
janeiro de 2014 e do leiloeiro Público Oficial, Sr. Antônio Carlos
Volpi Santana, contratado com Pregão Eletrônico nº 09/2015,
tornam público à alienação (venda) de parte de seu rebanho
bovino de leite e suínos conforme condições, quantidades e
especificações constantes deste Edital e de seus Anexos, na
modalidade de LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE, que será regido
pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, em sessão pública, no
local, data e horário estabelecidos abaixo:

LOCAL: Auditório do PGcat - Programa de Pós-
graduação em Ciência Animal Tropical

ENDEREÇO: Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia
/ EMVZ - Campus Universitário de Araguaína - BR 153 km 112,
Zona Rural, Araguaína - TO.

DATA: 14 de setembro de 2018
HORÁRIO: 14h00min
A cópia do Edital poderá ser lida e/ou obtida pelos

interessados junto à UFT na Coordenação de Patrimonial, no
endereço: 109 Norte Av. NS 15 ALCNO 14 - Plano Diretor Norte,
Palmas - TO, CEP 77001-090, Bloco IV, Sala 206 ou no endereço
eletrônico: https://docs.uft.edu.br/share/s/Ygc-
b TO F Q P W F p O 3 N Z L p h m g

Palmas, 29 de agosto de 2018.

ITAMAR COÊLHO MILHOMEM
Presidente da Comissão de Leilão

EXTRATO TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviço para Registro de Diplomas celebrado entre a Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Instituto Tocantinense Presidente
Antônio Carlos Porto.
OBJETO: Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 13-08-2018
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Gedson Monteiro dos Santos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154051

Número do Contrato: 207/2017.
Nº Processo: 012483/2017.
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 08736950000190.
Contratado : LESSA ENGENHARIA EIRELI -.Objeto: Prorrogação
do prazo de execução e adoção de novo cronograma físico-financeiro
do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/07/2018 a
29/09/2018. Data de Assinatura: 31/07/2018.

(SICON - 30/08/2018) 154051-15268-2018NE800132

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 123/2018

Firmas vencedoras: TY Bortholin Com. LTDA - EPPitens
(3,16,27,50); Guaxinim Com. LTDA - ME itens (25); Horizonte
Com. de Abrasivos e Complementos LTDA - ME itens (34); Casa
da Instrumentação LTDA - EPP itens (10,44); Rend Brasil LTDA -

EPP itens (14); Multisul Com. e Distr. LTDA - ME itens
(2,18,31,46); Com. Moreira & Martins LTDA - ME itens
(4,7,22,37); FGM do Brasil Ind. e Com. Ferragens - EIRELI itens
(38,39,51,52,53,54); Atual Maq. e Ferram. LTDA - ME itens (5,49).
Itens que não serão comprados: 1 , 6, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 19,
20, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 40, 41, 42, 43, 45, 47,
48.

MARCO LÚCIO GESUALDO PESCE
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2018) 154051-15268-2018NE800132

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 139/2018

Firmas vencedoras: System Networks LTDA - ME itens
(1); Inovamax Teleinformatica LTDA - ME itens (2); BT2M
Inform. LTDA - ME itens (4); Hexa Com. e Impo. de
Equipamentos EIRELI - EPP itens (7); DACMAX Distr. EIRELI
itens (5); Liceri Com. de Prod. em Geral LTDA itens (6);
Licitapuava Com. e Represent. EIRELI itens (3).

MARCO LÚCIO GESUALDO PESCE
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2018) 154051-15268-2018NE800132

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 008379/2018. Objeto: Obras Civis Pública -
Execução De Serviços De Reforma, Sob O Regime De Empreitada
Por Preço Unitário, Necessários À Reforma Do Sistema De
Bombas Da Estação De Tratamento De Esgoto Do Estábulo
Modelo Do Departamento De Zootecnia Da Universidade Federal
De Viçosa, Campus Viçosa, Minas Gerais.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 31/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -diretoria de Logistica-ed.
Fábio Gomes Ribeiro, Campus Universitário - Viçosa/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 1 - 2 - 0 0 0 0 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 18/09/2018 às 09h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n -gerência de Projetos e Contratação de Obras,
Campus Universitário - Viçosa/MG.

MARCONY CELESTINO DE LANA RIBAS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 30/08/2018) 154051-15268-2018NE800132

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado


